26.05. 2022Г. №177
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БАТАМИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ
БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТ 25.04.2019 Г. №68 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ СПИСАНИЯ ИМУЩЕСТВА (ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ), НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
БАТАМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В соответствии с действующим законодательством, Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Батаминского муниципального образования от 25.04.2019 г. №68 «Об  утверждении Положения   о Порядке списания имущества (основных средств), находящегося в муниципальной собственности Батаминского муниципального образования» (в редакции от 27 января 2022года) следующие изменения:
 1.1 В преамбуле Положения указанный Федеральный Закон от 21.11.1996 N 129-ФЗ "О бухгалтерском учете" (в ред. от 28.11.2011г. № 339 ФЗ),  заменить на Федеральный Закон от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учёте»;
1.2 В преамбуле Решения, в преамбуле Положения указанный приказ Министерства финансов РФ от 13.10.2003 № 91н «Об утверждении методических указаний по бухгалтерскому учёту основных средств» (в ред. от 24.12.2010г. № 186н), заменить на приказ Минфина России от 17 сентября 2020 года №204н.

1.3 Из наименования Положения исключить слова "Зиминского района";
1.4 Из приложения к  Положению исключить слова "Зиминского района";

1.5 В пункте 2.4  Положения слова "Буринского муниципального образования"  заменить словами "Батаминского муниципального образования";

1.6. В пункте 2.7, абзаце четвертом пункта 2.7.3 Положения слова "Администрация Батаминского муниципального образования" заменить словами   «Администрация сельского поселения».
 2.Настоящее решение опубликовать в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете «Родник» и разместить на официальном  сайте  администрации Батаминского муниципального  образования в сети «интернет» batama.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу после дня его  официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Батаминского
муниципального образования,

Председатель Думы:

Ю.В. Белик